РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» ноября  2018 г.    				    			                     № 173

О внесении изменений в постановление администрации Корякского сельского поселения № 178 от 12.12.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Корякского сельского поселения на 2018-2022 год»»

В соответствии с Постановлением Правительства Камчатского края от 09.06.2018 N 240-П «О внесении изменений в государственную программу Камчатского края «Формирование городской среды в Камчатском крае», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 31.08.2017 г. № 360-П», руководствуясь постановлением администрации Корякского сельского поселения № 20 от 12.02.2018 г. «Об утверждении Порядка организации  и проведения отбора общественных  территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году», постановлением администрации Корякского сельского поселения № 146 от 18.10.2017 г. «О создании муниципальной общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Корякском сельском поселении на 2018 – 2022 годы», рассмотрения поступивших предложений заинтересованных лиц и проведения их комиссионной оценки, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы после ее утверждения,  утверждении порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы  «Формирование современной городской среды в Корякском сельском поселении на 2018 – 2022 годы», порядка и сроков представления, предложений граждан и организаций к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в Корякском сельском поселении на 2018 – 2022 годы», порядка и сроков рассмотрения и оценки поступивших предложений граждан и организаций к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в Корякском сельском поселении на 2018 – 2022 годы», Уставом Корякского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Корякского сельского поселения на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Корякского сельского поселения от 12.12.2017 г.  № 178, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Корякского сельского поселения № 43 от 19.03.2018 г. «О внесении изменений в постановление администрации Корякского сельского поселения № 178 от 12.12.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Корякского сельского поселения на 2018-2022 год»» признать утратившим силу.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
Корякского сельского поселения						М.Г. Зобова

Приложение № 1 к постановлению главы администрации
Корякского сельского поселения № 173 от 08.11.2018 г.

ИЗМЕНЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ КОРЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2018-2022 ГОДЫ»
1. Раздел 1. Паспорт муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории Корякского сельского поселения на 2018-2022 годы" изложить согласно приложению № 2.
2. Приложение № 3  к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Корякского сельского поселения на 2018-2022 годы» Перечень
мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Корякского сельского поселения на 2018-2022 г.г.» изложить согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
3. Приложение № 6  к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Корякского сельского поселения на 2018-2022 годы» Адресный перечень дворовых территорий утвержденных муниципальной программой "Формирование современной городской среды в Корякском сельском поселении на  2018-2022 годы", которые подлежат благоустройству в 2018 году  изложить согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Приложение № 7  к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Корякского сельского поселения на 2018-2022 годы» Адресный перечень общественных территорий утвержденных муниципальной программой "Формирование современной городской среды в Корякском сельском поселении на  2018-2022 годы", которые подлежат благоустройству в 2018 году  изложить согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

Приложение № 2 к постановлению главы администрации
Корякского сельского поселения № 173 от 08.11.2018  г.

Раздел 1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ КОРЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018-2022 ГОДЫ"

	Ответственный исполнитель программы
	Отдел по управлению ЖКХ администрации Корякского сельского поселения

	Цели программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории Корякского сельского поселения

	Задачи программы
	1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Корякского сельского поселения;
2. Повышение уровня благоустройства территорий общественного пользования Корякского сельского поселения;
3. Формирование единых подходов к благоустройству Корякского сельского поселения.

	Сроки и этапы реализации программы
	Срок реализации – 2018-2022 год. Программа реализуется в один этап

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составляет
2018 год
Всего: 1385505,86 руб.
из федерального бюджета – 989633,05 руб.
из краевого бюджета – 52085,95 руб.
из местного бюджета – 343786,86 руб.
Основное мероприятие 1. Благоустройство дворовых территорий Корякского сельского поселения
Всего: 1 036 530,00 руб.
из федерального бюджета – 659 755,37 руб.
из краевого бюджета – 34723,97 руб.
из местного бюджета – 342050,66  руб.
Основное мероприятие 2. Благоустройство общественных территорий Корякского сельского поселения
Всего: 348 975,86  руб.
из федерального бюджета – 329877,68 руб.
из краевого бюджета – 17361,98 руб.
из местного бюджета – 1736,20  руб.
2019 год
Всего:  834423,6 руб.
из федерального бюджета – 0 руб.
из краевого бюджета – 758564,7 руб.
из местного бюджета –75858,86 руб.
Основное мероприятие 1. Благоустройство дворовых территорий Корякского сельского поселения
Всего: 193 394,96 руб.
из федерального бюджета – 0  руб.
из краевого бюджета – 175 813,6 руб.
из местного бюджета – 17 581,36  руб.
Основное мероприятие 2. Благоустройство общественных территорий Корякского сельского поселения
Всего: 641 028,6  руб.
из федерального бюджета – 0 руб.
из краевого бюджета – 582751,1 руб.
из местного бюджета – 58 277,5  руб.
2020 год
Всего: 37668968,46 руб.
из федерального бюджета – 35597175,19 руб.
из краевого бюджета – 1883448,42  руб.
из местного бюджета – 188344,84 руб.
2021 год
Всего: 52363378,75 руб.
из федерального бюджета – 49483392,91 руб.
из краевого бюджета – 2618168,94  руб.
из местного бюджета – 261816,89 руб.
2022 год
Всего: 49324452,06 руб.
из федерального бюджета – 46611607,20 руб.
из краевого бюджета – 2466222,60  руб.
из местного бюджета – 246622,26 руб.

	Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации программы
	В результате реализации программы ожидается:
- благоустройство дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве в Корякском сельском поселении;
- благоустройство общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве в Корякском сельском поселении;
- формирование беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к общественным и дворовым территориям многоквартирных домов Корякского сельского поселения;
- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий Корякского сельского поселения

Приложение № 3 к постановлению главы администрации
Корякского сельского поселения № 173 от 08.11.2018 г.
ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ
СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ КОРЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018-2022 г.г.»
Таблица 1. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий
	№
п/п
	Адресный перечень  дворовых территорий муниципального образования
	Площадь проезда, кВ.м.
	Необходимо урн, шт.
	Необходимо скамеек, шт.
	Необходимо светильников, шт.
	Площадь дворовых территорий,
 м2
	Ремонт дворовых проездов, руб.
	Обеспечение освещения дворовых территорий, руб.
	Установка скамеек, руб.
	Установка урн, руб.
	Итого, руб.
	Период участия в Программе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Дворовая территория по ул. Колхозная 15
	342
	2
	2
	0
	1948
	960664
	0
	45302
	12605
	1018571
	2020-2022

	2
	Дворовая территория по ул. Колхозная 16
	800
	3
	3
	0
	3739
	1550531
	0
	67953
	18907
	1637391
	2019-2022

	3
	Дворовая территория по ул. Колхозная 18
	534,8
	3
	5
	3
	883,4
	1036530
	238906
	113254
	18907
	1843728
	2018-2022

	4
	Дворовая территория по ул. Колхозная 20
	516
	3
	5
	3
	974,3
	1449423
	238906
	113254
	18907
	1820491
	2020-2022

	5
	Дворовая территория по ул. Колхозная 22
	540
	3
	3
	0
	1984
	1516838
	0
	67953
	18907
	1603698
	2020-2022

	6
	Дворовая территория по ул. Колхозная 24
	426
	2
	2
	0
	1984,4
	1196617
	0
	45302
	12605
	1254524
	2020-2022

	7
	Дворовая территория по ул. Колхозная 26
	благоустроено
	4
	4
	0
	5300
	0
	0
	90604
	25210
	115813
	2020-2022

	8
	Дворовая территория по ул. Колхозная 27
	благоустроено
	4
	4
	0
	5300
	0
	0
	90604
	25210
	115813
	2020-2022

	9
	Дворовая территория по ул. Колхозная 28
	708
	4
	4
	0
	1478
	1988744
	0
	90604
	25210
	2104557
	2020-2022

	10
	Дворовая территория по ул. Колхозная 30
	756
	2
	2
	0
	1321
	2123574
	0
	45302
	12605
	2181480
	2020-2022

	11
	Дворовая территория по ул. Вилкова 3
	696
	4
	4
	3
	5600
	1955036
	238906
	90604
	25210
	2309755
	2020-2022

	12
	Дворовая территория по пер. Связи 3
	576
	2
	2
	2
	3100
	1617961
	159271
	45302
	12605
	1835138
	2020-2022

	13
	Дворовая территория по ул. Лазо 1а
	438
	2
	4
	0
	1321
	1230324
	0
	90604
	12605
	1333533
	2020-2022

	14
	Дворовая территория по ул. Геологов 10
	744
	2
	2
	0
	2223
	2089866
	0
	45302
	12605
	2147773
	2020-2022

	15
	Дворовая территория по ул. Геологов 11
	600
	2
	2
	0
	1511,4
	1685376
	0
	45302
	12605
	1743283
	2020-2022

	16
	Дворовая территория по ул. Геологов 1
	450
	2
	2
	0
	1057
	1264032
	0
	45302
	12605
	1321939
	2020-2022

	17
	Дворовая территория по ул. Геологов 2
	благоустроено
	3
	3
	0
	1100
	0
	0
	67953
	18907
	86860
	2020-2022

	18
	Дворовая территория по ул. Геологов 3
	420
	3
	3
	0
	1100
	1179763
	0
	67953
	18907
	1266623
	2020-2022

	19
	Дворовая территория по ул. Геологов 4
	438
	3
	3
	0
	1578,6
	1230324
	0
	67953
	18907
	1317184
	2020-2022

	20
	Дворовая территория по ул. Геологов 5
	420
	3
	3
	3
	2681
	1179763
	238906
	67953
	18907
	1505529
	2020-2022

	21
	Дворовая территория по ул. Геологов 12
	630
	2
	3
	3
	5159,4
	1769645
	238906
	67953
	12605
	2089108
	2020-2022

	22
	Дворовая территория по ул. Геологов 17
	480
	2
	2
	0
	2365
	1348301
	0
	45302
	12605
	1406207
	2020-2022

	23
	Дворовая территория по ул. Геологов 18
	708
	6
	6
	0
	5300
	1988744
	0
	135905
	37814
	2162463
	2020-2022

	24
	Дворовая территория по ул. Геологов 19
	654
	2
	4
	2
	6286
	1837060
	159271
	90604
	12605
	2099539
	2020-2022

	25
	Дворовая территория по ул. Геологов 21
	360
	3
	3
	0
	5024
	1011226
	0
	67953
	18907
	1098085
	2020-2022

	26
	Дворовая территория по ул. Юбилейная 2
	744
	0
	0
	0
	4023,4
	2089866
	0
	0
	0
	2089866
	2020-2022

	27
	Дворовая территория по ул. Юбилейная 4
	630
	2
	2
	0
	3673,1
	1769645
	0
	45302
	12605
	1827551
	2020-2022

	28
	Дворовая территория по ул. Юбилейная 5
	780
	0
	2
	0
	1710,8
	2190989
	0
	45302
	0
	2236291
	2020-2022

	29
	Дворовая территория по ул. Юбилейная 7
	630
	0
	0
	0
	3192
	1769645
	0
	0
	0
	1769645
	2020-2022

	30
	Дворовая территория по ул. Юбилейная 10
	500
	2
	2
	0
	3638
	1404480
	0
	45302
	12605
	1462387
	2020-2022

	31
	Дворовая территория по ул. Юбилейная 11
	500
	2
	2
	0
	2909
	1404480
	0
	45302
	12605
	1462387
	2020-2022

	32
	Дворовая территория по ул. Юбилейная 12
	480
	2
	2
	0
	3469
	1348301
	0
	45302
	12605
	1406207
	2020-2022

	33
	Дворовая территория по ул. Юбилейная 13
	480
	2
	2
	0
	3472
	1348301
	0
	45302
	12605
	1406207
	2020-2022

	34
	Дворовая территория по ул. Юбилейная 14
	588
	2
	2
	0
	8582
	1651668
	0
	45302
	12605
	1709575
	2020-2022

	35
	Дворовая территория по ул. Юбилейная 15
	516
	2
	2
	2
	2526,1
	1449423
	159271
	45302
	12605
	1666600
	2020-2022

	36
	Дворовая территория по ул. Шоссейная 17
	540
	0
	1
	2
	3696
	1516838
	159271
	22651
	0
	1698760
	2020-2022

	Итого
	21370,7
	51130757
	1831611
	2197137
	535704
	55728902
	 2018-2022

Таблица 2. Мероприятия по благоустройству  территорий общего пользования

	№
п/п
	Адресный перечень в территорий общего пользования муниципального образования
	Площадь общественной территории,
м2
	Необходимо скамеек, шт.
	Необходимо освещение, шт.
	Необходимо урн, шт.
	Необходимо озеленение, вид
	Необходимо дорожное покрытие/тротуар/велодорожки
	Необходимо детское игровое оборудование/спортивно оборудование, руб.
	Стоимость работ, руб.
	Период участия в программе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	 11
	12

	Елизовский муниципальный район

	Корякское сельское поселение

	1
	Аллея
	1750
	5
	0
	5
	цветочное  оформление
	тротуар
	ограждение
	6952219
	2018-2022

	2
	Пешеходная зона школа
	1100
	0
	10
	2
	цветочное оформление
	асфальт
	0
	4255814
	2019-2022

	3
	Детская площадка с. Коряки
	800
	0
	8
	2
	посадка деревьев, кустарников
	-
	432737
	1858624
	2019-2022

	4
	Детская площадка с. Северные Коряки
	300
	0
	3
	2
	-

	тротуар
	125841
	1741502
	2019-2022

	5
	Детская площадка п. Зеленый
	600
	0
	4
	0
	-

	тротуар
	260354
	2281095
	2019-2022

	6
	Детская площадка ул. Геологов
	630
	2
	3
	3
	посадка деревьев, кустарников
	тротуар
	212291
	2643806
	2019-2022

	7
	площадь Шоссейная
	2000
	3
	4
	3
	цветочное  оформление
	асфальт
	0
	6429321
	2019-2022

	8
	площадь Центральная
	2400
	4
	4
	4
	цветочное  оформление
	асфальт
	0
	7581858
	2019-2022

	9
	площадь Геологов
	2300
	4
	2
	4
	цветочное  оформление
	асфальт
	0
	7141691
	2019-2022

	10
	парк отдыха р. Корякская
	1456
	4
	4
	4
	посадка деревьев, кустарников
	асфальт
	0
	5511214
	2019-2022

	11
	площадка для досуга Вилкова
	2000
	4
	4
	4
	посадка деревьев, кустарников
	асфальт
	205800
	2690098
	2019-2022

	12
	Набережная р. Гаванка
	2400
	11
	14
	11
	посадка деревьев, кустарников
	асфальт
	0
	11508283
	2019-2022

	13
	Лесопарковая зона Первомайская
	7270
	4
	5
	4
	-
	пешеходная дорожка
	151550
	5548827
	2019-2022

	14
	Центральная улица Атласова
	4416
	3
	9
	3
	-
	пешеходная дорожка
	0
	13465385
	2019-2022

	15
	Центральная улица Юбилейная
	3000
	0
	6
	4
	цветочное  оформление
	пешеходная и велодорожка
	0
	17637021
	2019-2022

	16
	Центральная улица Колхозная
	4416
	0
	0
	0
	цветочное  оформление
	пешеходная и велодорожка
	0
	6866608
	2019-2022

	17
	Центральная улица Вилкова
	2220
	0
	0
	0
	-
	велодорожка
	0
	6483600
	2019-2022

	18
	Центральная улица Дачная
	3888
	0
	0
	0
	-
	асфальт и велодорожка
	0
	22110980
	2019-2022

	19
	сквер ул. Геологов
	5000
	4
	4
	4
	посадка деревьев, кустарников
	асфальт
	0
	5453130
	2019-2022

	Итого
	138161075
	2018-2022

Приложение № 4 к постановлению главы администрации
Корякского сельского поселения № 173 от 08.11.2018  г.

[bookmark: Par660]АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ УТВЕРЖДЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММОЙ "ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ В КОРЯКСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА  2018-2022 ГОДЫ",
КОТОРЫЕ ПОДЛЕЖАТ БЛАГОУСТРОЙСТВУ В 2018-2019 ГОДУ

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Период реализации
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Местный бюджет

	1

Ремонт дворового проезда с. Коряки, ул. Колхозная д. 18
 (асфальтирование)
	2018
	1036,53
	659,75537
	34,72397
	342,05066

	2
	Благоустройство дворовой территории ул. Колхозная д. 16
	2019
	57,06316
	0
	51,8756
	5,18756

	3
	Приобретение и установка малых архитектурных форм на придомовых площадках
	2019
	67,1055
	0
	61,005
	6,1005

	4
	Устройство площадки под установку мусоросборных контейнеров
	2019
	69,2263
	0
	62,933
	6,2933

	Итого в 2018 году
	1036,53
	659,75537
	34,72397
	342,05066

	Итого в 2019 году
	193,39496
	0
	175,8136
	17,58136

Приложение № 5 к постановлению главы администрации
Корякского сельского поселения № 173 от 08.11.2018 г.

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ УТВЕРЖДЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММОЙ "ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ В КОРЯКСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА  2018-2022 ГОДЫ",
КОТОРЫЕ ПОДЛЕЖАТ БЛАГОУСТРОЙСТВУ В 2018-2019 ГОДУ

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Период реализации
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Местный бюджет

	1

Установка скамеек урн арок на территории Аллеи с. Коряки
	2018
	348,97586
	329,87768
	17,36198
	1,7362

	2
	Озеленение общественной территории
	2019
	42,2565
	0
	38,415
	3,8415

	3
	Установка стелы п. Зелёный
	2019
	254,7435
	0
	231,585
	23,1585

	4
	Устройство освещения на детской площадке
	2019
	31,1344
	0
	28,3040
	2,8304

	5
	Устройство ограждения дома культуры
	2019
	312,8942
	0
	284,4471
	28,4471

	Итого по 2018 году
	348,97586
	329,87768
	17,36198
	1,7362

	Итого по 2019 году
	641,0286
	0
	582,7511
	58,2775